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REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
KRESHILLI BASHKIAK

ROMISIONT T ARSIMIT, KULTURES, SPORTEVE, DHENIES SE TITUJVE DHE
INFORMIMII

RAPORT VENDIMARRIE
Nr. 15, Daté 29/01/2026

&nda: Vendim per shqyrtimin e projekt-vendimit nr........ daté, ....../......./2026 “Per Miratimin
e Rregullores per proceduren e vieresimit te performances se drejtuesve te kopshteve

te Bashkise Gramsh”
Drejtuar: K&shillit Bashkiak Elbasan
Hyme

Ky projekt-vendim paragitet nga Drejtoria e Sherbimeve Sociale, dhe ka pér géllim:

BAZUESHMERIA LIGJORE Ligjii Nr. 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore”, i
DHE VOTIMI ndryshuar; Ligji Nr. 69/2012, "Pér sistemin arsimor
parauniversitar né Republikén e Shqipérise”, i
ndryshuar; Ligji Nr. 7961, daté 12.7.1995 "Kodi i
Punés", i ndryshuar.

SITUATA AKTUALE E Qéllimi i késaj rregullore éshté krijimi i njé kuadri
| FUNKSIONIT rregullator pér ményrén e vlerésimit té Performances

s s¢ Drejtuesve té Kopshteve, pér njé veprimtari mé
eficente dhe transparente ndaj té tretéve, té percaktuar
nga aktet ligiore dhe nénligjore té Republikés sé
Shqipérisé.

Hartimi i instrumentit té vlerésimit té performancés sé
drejtuesit  té  kopshtit,  synon  standardizojé
objektivat/treguesit té cilét do té masin performancén
e drejtuesit té kopshtit. Instrumenti i vlerésimit do té
bazohet ngushtésisht tek Standardet e Drejtuesit té
Kopshalizetdhessle el g 920108 CRen
Vetégeverisjen Vendore" i ndryshuar, i cili i kalon
Njesisé sé Vetéqeverisjes Vendore té drejtén pér té
eméruar Drejtuesit e Institucioneve té Arsimit
Parashkollor. Pér kété arsye, éshté tejet e réndésishme
qé duke u bazuar né kéto dy dokumente. Bashkia té
masé edhe performancén e drejtuesve t¢é kopshteve.
Vierésimi i Drejtuesit té kopshtit nga ana e Bashkisé,
synon té vlerésojé né ményré drejipérdrejté,
standardet qé lidhen ngushté me menaxhimin efektiv té
kopshtit. Ndérkohé pérsa i pérket implementimit té
kurrikulés /programit té kopshtit, kété standard e
vieréson né ményré té drejipérdrejt Zyra Vendore e
Arsimit Parauniversitar.
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
KESHILLI BASHKIAK
KOMISIONI I ARSIMIT, KULTURES, SPORTEVE, DHENIES SE TITUJVE DHE

INFORMIMIT

SITUATA FINANCIARE
(Impakti financiar, shtesa
pakésime né buxhet)

Drejtoria e Shérbimeve Sociale prand Bashkisé, qé
mbulon arsimin parashkollor, né bashképunim me
Drejtoriné e Burimeve Njerézore do ¢ zhvillojné
procedurén e vierésimit 1é performancés sé drejtuesve
1¢ institucioneve arsimore parashkollore.

Nuk do te kete shtesa pakesime ne buxhet.

DREJTORIA PERGIEGJESE

Drejtoria e Sherbimit Social.

RAPORTIMI DHE
MONITORIMI

Drejtoria e Shérbimeve Sociale prané Bashkisé, qé
mbulon arsimin parashkollor, né bashképunim me
Drejtoriné e Burimeve Njerézore do ¢ zhvillojn¢
procedureén e vlerésimit té performancés sé drejtuesve
1¢ institucioneve arsimore parashkollore.

IMPAKTI SOCIAL DHE
GRUPET QF PREKEN

Rregullorja do te zbatohet né té gjitha kopshtet nén
Juridiksionin e  Bashkis¢  Gramsh, me qéllim
pérmirésimin e shérbimit arsimor parahkollor pér té
gjithé femijé né te giithe territorin e Bashkise Gramsh.

KONSULTIMI PUBLIK

Komisioni i Pérhershém i Arsimit,

Kultures, Sporteve, Dhenies se Titujve te Nderit dhe

Informimit, i mbledhur mé datén 29/04/2026 pasi shqyrtoi Projekt-vendimin, relacionin dhe
dokumentat shoqérues té tij, paraqitur nga Kryetari i Bashkisé

Komisioni me shumicé votash,

o —

dhe miratim.
Miratimin e projektaktit

oo o

VENDOSI:

Ti propozojé Késhillit Bashkiak:
Kalimin e projekt aktit n& mbledhjen e késhillit pér vlerésim t€ métejshém pér vlerésim

Refuzimin e miratimit t€ Projektaktit
Ti kerkoje drejtorise perkatese informacion shtese per projektvendimin
Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:

& Pikal vl e projektvendimit té ndryshojé né i

= Pilkaide o e projektvendimit t€ ndryshojé né”

= liabelattes e projektvendimit t€ ndryhsojé né*

S Paraorafiies e i projektvendimit t€ ndryshojé né

Kryetare e Komisionit: Ardiana Hasa

Nenkryetare e Komisionit: ~ Brunilda Gjevo

Sekretare e Komisionit: Valbona Verushi



